Prefeitura Munic ipal de Itanhaém
Estância Balneária
Estado de São Paulo

GP 322/2024

Senhor Presidente,

Itanhaém, 26 de junho de 2024.

Em atenção aos termos do Requerimento n° 156, de 2024,
de autoria do ilustre Vereador Carlos Henrique Silvestre Garzon, junto ao presente
estou encaminhando a essa Egrégia Casa de Leis as informações prestadas pelo
Departamento de Recursos Humanos, órgão da Secretaria de Administração.

Sem outro particular, renovo a Vossa Excelência os
protestos de minha alta consideração.

amente,

TIAGO l'Z'ODRIGU 5 CE VANTES
Prefeito Mu sal

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vereador Fernando da Silva Xavier de Miranda
DD. Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
BALNEÁRIA DE ITANHAÉM

PROTOCOLO

Recebido em_2jc2±J.Lt

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370033003500380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Prefeitu_ra. Municipal de Itarlhaérri

Departamento de Recursos llUmanos

Itanhaém, 17 de junho de 2024.

À

Secretaria de Administração

Em resposta ao requerimento n° 156, de 2024, tenho a informar que:

a) Atualmente, o número total de servidores é de 4.143, conforme relacionados

abaixo por Secretaria:

SECRETARIA QTD DE
SERVIDORES

ADMINISTRAÇÃO 165

ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL 87

COMUNICAÇÃO SOCIAL 15

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 40

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 2202

FAZENDA 38

GABINETE DO PREFEITO 3

GESTÃO E CONTROLE 6

GOVERNO MUNICIPAL 15

HABITAÇÃO 6

OBRAS E DESENV. URBANO 44

PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE 30

PROCURADORIA GERAL 46

RELAÇÕES DO TRABALHO 8

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 2

SAÚDE 919

SERVIÇOS E URBANIZAÇÃO 317

TRÂNSITO E SEGURANÇA MUNICIPAL 191

TURISMO 9

TOTAL GERAL: 4143

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370033003500380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Prefeitura. Miin_icipal de It ainii a. é rri

Departamento cle Recursos Oumanos

b) Atualmente, 234 servidores encontram-se afastados por Licença Médica Municipal;

c) Dos 234 servidores afastados por Licença Médica Municipal, 79 servidores estão

com afastamento superior a 6 meses;

d) Dos 234 servidores afastados por Licença Médica Municipal, 01 servidor responde

por função de confiança e 02 servidores ocupam cargo em comissão.

Atenciosamente,

4
JEFFE ; 1 44 OLIVEIRA DA SILVA

or e Departamento

de Recursos Humanos

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370033003500380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-27T11:38:15-0300